
 

 

 

 
 Senatul Universitar  
 Preşedinte 
 

 

  nr. 37 din 28.11.2023 

privind validarea rezultatelor alegerilor desfășurate în rândul studenților Facultății de Științe Economice  

și Facultății de Drept pentru calitatea de membru în Consiliile Facultăților, 

alegeri organizate ca urmare a vacantării locurilor prin absolvirea studiilor universitare 

 
În conformitate cu prevederile: 
▪ Art. 137 alin (2) din Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările ulterioare,  
▪ Cartei Universității Europene "Drăgan" din Lugoj, 
▪ Regulamentului electoral privind constituirea şi alegerea structurilor şi funcţiilor de conducere 

ale Universităţii Europene "Drăgan" din Lugoj, pentru mandatul 2020 – 2024, aprobat de 
Senatul universitar prin Hotărârea nr. 59 din 29.10.2019 

 
Ca urmare a vacantării locurilor prin absolvirea studiilor universitare de către reprezentanții 
studenților Facultății de Drept (1 loc) și Facultății de Științe Economice (2 locuri) în Consiliile 
Facultăților, în baza Proceselor - Verbale privind consemnarea rezultatelor alegerilor desfășurate în 
data de 20.11.2023 în rândul studenților Facultății de Drept și Facultății de Științe Economice, 

 

Senatul Universităţii Europene "Drăgan" din Lugoj, reunit în ședința din 28 noiembrie 2023, 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1.  Se validează rezultatul alegerilor desfășurate în data de 20 noiembrie 2023 în rândul 

studenților Facultății de Drept, pentru calitatea de membru în Consiliul Facultății (1 loc);  candidat 

câștigător: Rotariu Florentina – Andreea.  
 
Art. 2.  Se validează rezultatul alegerilor desfășurate în data de 20 noiembrie 2023 în rândul 

studenților Facultății de Științe Economice, pentru calitatea de membru în Consiliul Facultății (2 

locuri);  candidați câștigători: Gachet Loreleï – Camille și Ianăș Andreea – Alecsandra – Nicoleta.  

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se va comunica Rectoratului UED, Decanatului Facultății de Drept, 

Decanatului Facultății de Științe Economice, și studenților, prin publicare pe site-ul universității  

www.universitateaeuropeanadragan.ro, la secțiunea Alegeri UED. 

 

 

PREŞEDINTE SENAT UNIVERSITAR, 

 

Conf. univ. dr. Sorin BLAJ 

http://www.universitateaeuropeanadragan.ro/

